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Betreff


Anfrage der SPD Fraktion vom 02.01.2013 betr. Anti-Raser-Kampagne "Brems
Dich-rette Leben"


Sachverhalt

Zur beigefügten Anfrage vom 02.01.2013 nimmt der Bürgermeister wie folgt Stellung:

Auf die Vorlage-Nr. 406/2012-9 zum Thema „24-Stunden-Blitz-Marathon“ wird Bezug genommen.

Frage 1:
Wie stellen sich die Ergebnisse dieser Kontrollen im Einzelnen dar?

Antwort:
Vom Polizeipräsidium Bonn wurden auf erneute Nachfrage folgende Angaben zu den Ergebnissen des „Blitzmarathons II – III“ gemacht:

a) Grundsätzliches:

Die neue Fachstrategie Verkehrsunfallbekämpfung ist eingebettet in die Kampagne "Brems Dich - rette Leben!"

Wesentlicher Bestandteil dieser Kampagne sind die landesweiten Kontrollmaßnahmen "24-
Stunden-Blitz-Marathon".

Die Datenerhebungen für diese Kontrollmaßnahmen erfolgen nach dem entsprechenden Erlass des Ministeriums für Inneres und Kommunales NRW (MIK NRW). Datenerhebungen darüber hinaus wurden nicht vorgenommen.

Auf die "begrenzte" Aussagekraft der Daten wird vorsorglich hingewiesen.

b) Kontrollergebnisse im Stadtgebiet Bornheim:

- Blitzmarathon II (03.07.2012)


Bornheim Bornheim Bornheim Bornheim Bornheim
 Sandstr. Händelstr. Coloniastr. Reuterweg Apostelpfad kontrollierte Fahrzeuge 18 25 40 24 70 festgestellte Geschwindigkeitsverstöße 7 9 1 4 6
Gurt 0 0 1 0 2
Alkohol 0 0 0 0 0
Betäubungsmittel 0 0 0 0 0 sichergestellte/beschlagnahmte 0 0 0 0 0
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Führerscheine
sonstige Verstöße 0 0 1 0 2
Fahrverbote 0 0 0 0 0

Geschwindigkeitsüberschreitungen
innerhalb geschlossener Ortschaft (höchste gemessene Geschwindigkeit / zulässige Geschwindigkeit) 42/30 47/30 42/30 33/Spiel 47/30
außerhalb geschlossener Ortschaft - - - - -

Zusätzlich wurden im Nachgang des „Blitzmarathons II“ noch folgende Geschwindigkeitskontrollen durch die Polizei durchgeführt:


Gemeinde Stadtteil Straße Messung am Gemessene
Fahrzeuge

Höchste
gemessene

Geschwindigkeit
Bornheim Hersel  Rheinstraße 28.08.12 10 39
Bornheim Brenig Hohlenberg  20.09.12  56 57
Bornheim Kardorf Lindenstraße 27.09.12 69 54
Bornheim Kardorf Travenstraße 27.09.12 38 45
Bornheim Roisdorf Herseler Straße 28.09.12 ca. 300 62
Bornheim Sechtem Wendelinusstraße 28.09.12 48 46
Bornheim Uedorf Heisterbacher Straße 28.08.12 28 ---


-     Blitzmarathon III (24.10.2012)

Bornheim Bornheim Bornheim Bornheim Bornheim Sechtem Walberberg Roisdorf Bornheim Walberberg Brüsseler Straße Hauptstr. Siegesstr.

Siefen-
feldchen

Dominikaner-
str.

kontrollierte Fahrzeuge 47 27 66 149 22
festgestellte Geschwindigkeitsverstöße 3 0 2 0 0
Gurt 0 0 0 0 0
Alkohol 0 0 0 0 0
Betäubungsmittel 0 0 0 0 0
sichergestellte / beschlagnahmte Führerscheine 0 0 0 0 0
sonstige Verstöße 0 0 0 0 0
Fahrverbote 0 0 0 0 0

Geschwindigkeitsüberschreitungen
innerhalb geschlossener Ortschaft (höchste gemessene Geschwindigkeit / zulässige Geschwindigkeit 60/30 - 49/30 - -
außerhalb geschlossener Ortschaft


061/2013-9  Seite 3 von 3


Bornheim Bornheim Bornheim Bornheim Merten Rösberg Roisdorf Walberberg
Kirchstr.

Schwarz-
waldstr.

Friedrich-
str. L 183

kontrollierte Fahrzeuge 31 12 17 120 festgestellte Geschwindigkeitsverstöße 1 2 1 1
Gurt 0 0 0 0
Alkohol 0 0 0 0
Betäubungsmittel 0 0 0 0 sichergestellte / beschlagnahmte Führerscheine 0 0 0 0 sonstige Verstöße 0 0 1 0
Fahrverbote 0 0 0 0

Geschwindigkeitsüberschreitungen
innerhalb geschlossener Ortschaft (höchste gemessene Geschwindigkeit / zulässige Geschwindigkeit 41/30 - 41/30 57/50
außerhalb geschlossener Ortschaft

Frage 2:
Sind straßenverkehrsrechtliche Konsequenzen aus diesen Ergebnissen abzuleiten?

Antwort:
Nach den bisher vorliegenden Erkenntnissen ergibt sich aus den dargestellten Kontrollergebnissen kein direkter Handlungsbedarf.

Anlagen zum Sachverhalt
Anfrage

